
| Hrad Český Šternberk – informační minimum

| Strana 1 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

 

   Téma: Hrad Český Šternberk – informační minimum

   Předmět: Zeměpis

   Přidal(a): pilarova.marky

 

Hrad Český Šternberk

národní kulturní památka ČR.

1. Poloha

Gotický hrad přestavěný na zámek na levém břehu řeky Sázavy nedaleko dálnice D1 na
území stejnojmenného městyse v okresu Benešov.
Středočeský kraj

2. Příroda

Lesy: jehličnany, listnaté stromy

3. Správa hradu

Majitel: Zdeněk Sternberg
Kastelánka hradu: Zuzana Míková

4. podoba hradu

Poslední zásadní úpravou prošel hrad roku 1751 kdy byl dostavěn dolní zámek hradu při
ohradní zdi.

5. interiéry

Nachází se zde největší Rytířský sál, kde si prohlédnete mimo jiné i bohatou raně barokní
štukovou výzdobu s aliančními erby rodu Sternbergů.

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material


| Hrad Český Šternberk – informační minimum

| Strana 2 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

Následují menší salóny, knihovna a velká jídelna, která dnes slouží jako rodinná galerie.
Dále se podíváte do pracovny Jiřího Sternberga, otce současného majitele, či do pokoje
věnovaného spoluzakladateli Národního muzea, Kašparu Maria Sternbergovi.

6. prohlídkové okruhy

Hrad má jednu prohlídkovou trasu, která je umístěna ve druhém poschodí hradu a
zahrnuje 15 bohatě zařízených místností.
Délka prohlídky: cca 50 minut

7. sezonnost+ otvírací doba

Listopad – březen
pouze na objednání

Duben, květen, červen, září, říjen
sobota-neděle + svátky 9-17 hod.
pondělí-pátek na objednání

červenec, srpen
úterý-neděle + svátky 9-18 hod.
pondělí prohlídky v 11:00 a 14:00

8. kontakt

Hrad Český Šternberk
257 27 Český Šternberk 1
Tel.: (+420) 317 855 101
E-mail: hrad@zsternberg.cz

9. Vstupné

Dospělí – 150 Kč
Senioři (nad 60 let) – 100 Kč
Děti (4-15 let) – 100 Kč
Studenti (do 26 let) – 100 Kč
Rodinné (2 dospělí + max. 3 děti) – 400 Kč

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material

